
ESTRATTO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 28/06/2022 
Dalla n.1 alla n.3 

 
 
Il giorno 28/06/2022 alle ore 16:30, il C.d.I. del Liceo Artistico “R. Cottini, si riunisce in Aula Magna  

Sono presenti: per la componente docenti il Prof. A Venturino, Prof.ssa G. Amoroso, Prof. M. Chiavacci 

Prof. A. Barettini, Prof. D. Anzalone, Prof.ssa A. Sergi (dalle ore 16:50). 

Per la componente A.T.A, la Sig.ra O. Midolo , il Sig. G. Gallo. 

Per la componente Genitori, la Sig.ra Basso, la Sig.ra P.Barzanti, Il Sig. E. Mottolese, il Sig. Scalise. 

Il D.S. Arch. A. Balestra  

Il D.S.G.A. Dott. Alessio Scandura 

La componente Studenti risulta assente. 

 
Presiede la seduta il signor Emilio Massimiliano Mottolese, verbalizza il prof. Venturino 

il Presidente Sig. Emilio Massimiliano Mottolese constata la presenza del numero legale e apre la seduta per 
affrontare il seguente ordine del giorno: 

 

1. Approvazione del verbale precedente. 
2. Relazione di fine anno del D.S.G.A. 
3. Variazioni di bilancio. 
4. Delibera utilizzo palestra A.S. 2022-23 
5. Calendario Scolastico 2022-23 
6. Rav 
7. Varie ed eventuali 

DELIBERAN. 1 del  28 giugno 2022 
 
Variazioni di bilancio 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

 
VISTO l’art.6 delD.I. n. 44 del1°febbraio 2001 
RICHIAMATA l’approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 2022; 
VISTE le varie comunicazioni pervenute sia dall’Ufficio Scolastico Regionale che Provinciale, sia da altre 

Istituzioni Statali e non statali, nonché da privati;  
VERIFICATO lo stato di attuazione del programma annuale; 
VISTA la proposta della Giunta esecutiva, all’unanimità 
 

DELIBERA 
All’unanimità le seguenti variazioni di bilancio 
 
 
 

Entrate Modifica 
attuale 

Uscite Previsione 
definitiva 

02/01 Fondi sociali Europei (FSE) 10.885,60 05/01 PON 10.885,60 

05/06 altre istituzioni vincolati 53,00 05/01 viaggi di istruzione 53,00 



06/10 altri contributi da famiglie  6.336,68 A03/01 funzionamento 
didattico per acquisti 

6.336,68 

05/06 altre istituzioni vincolate 337,50 A02/02 incarichi docenti ed 
ata – spese revisori dei conti 

337,50 

02/01 Fondi sociali Europei (FSE) 11.720,31 05/01 PON 11.720,31 

 
DELIBERAN. 2 del  28 giugno 2022 
 
Utilizzo palestra A.S. 2022-23 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

VISTA la richiesta della Città Metropolitana di Torino di utilizzo delle palestre della sede e delle attrezzature sportive 
dell’istituto  per l’a.s. 2022/2023  
 
VISTI gli art. 10(Attribuzioni del consiglio di circolo o di istituto e della giunta esecutiva) e 96(Uso delle attrezzature 
delle scuole per attività diverse da quelle scolastiche) del Dlgs 297/94  
 
VISTO l'art. 50 (Uso temporaneo e precario dell'edificio scolastico)del D.I. 44/01 

 
DELIBERA 

 
All’unanimità l’autorizzazione previo stipula di un contratto che sancisca e garantisca la pulizia,  la corretta conduzione 
delle  medesime 

 

DELIBERA N. 3 del  28 giugno 2022 
 
Calendario Scolastico 2022-23 
 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 

CONSIDERATI i giorni obbligatori di scuola e il monte ore di lezione annuo previsto dalla normativa vigente: D. L. 
vo 297/94, L. 53/2003, D.L.vo n. 59/2004, art. 39, art. 74,C.M. n. 29 del 5 marzo 2004; 
 
PRESO ATTO del calendario scolastico  della Giunta della Regione Piemonte; 
 
VISTA la proposta avanzata dal Collegio docenti; 
 

  DELIBERA 

All’unanimità il calendario scolastico 2022-23 confermando il calendario regionale aggiungendo una chiusura 
delle lezioni per il giorno 31 ottobre 

La seduta si scioglie alle ore 18:23 

Torino 28/06/2022 
 

Il segretario verbalizzante                                                                                                Il presidente 

Prof. Andrea Venturino                                                                                        Sig. Emilio Mottolese 

 

Pubblicato il giorno  30 giugno 2022 

http://www.icverdello.gov.it/wp-content/uploads/2014/08/cm29-04.pdf
http://www.icverdello.gov.it/wp-content/uploads/2014/08/1.-dgr-calendario-scolastico-2012-permanente.pdf

